UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Số:           /TB-SGDĐT
                Quảng Ngãi, ngày      tháng 02 năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc giới thiệu toàn văn nội dung và lấy ý kiến góp ý

Dự thảo hồ sơ trình đề nghị xây dựng Nghị quyết quy định chính sách

Hỗ trợ ăn trưa, hỗ trợ chi phí học tập cho trẻ em độ tuổi nhà trẻ (trẻ em dưới 3

tuổi) vùng khó khăn trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi đến năm 2030

    Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật năm 2015; Luật sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày18/6/2020 và

Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14/5/2016 của Chính phủ quy định chi tiết một

số điều và biện pháp thi hành Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật, được sửa

đổi, bổ sung tại Nghị định số 154/2020/NĐ-CP ngày 31/12/2020;

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ Quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước quy định về thẩm

quyền của Hội đồng nhân dân cấp tỉnh quyết định mức phân bổ và chế độ, tiêu

chuẩn, định mức chi tiêu ngân sách;

Căn cứ Quyết định số 1609/QĐ-TTg, ngày 26/12/2022 của Thủ tướng Chính

phủ phê duyệt Chương trình “Hỗ trợ phát triển giáo dục mầm non vùng khó khăn

giai đoạn 2022-2030”;

Căn cứ Kế hoạch số 106/KH-UBND ngày 10/5/2023 của UBND tỉnh Kế hoạch

thực hiện Chương trình “Hỗ trợ phát triển giáo dục mầm non vùng khó khăn giai

đoạn 2023-2030” trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi;

Thực hiện nhiệm vụ Ủy ban nhân dân tỉnh (UBND) giao tại Quyết định số

1440/QĐ-UBND ngày 26/12/2023 của Chủ tịch UBND tỉnh Quyết định Ban hành

Chương trình công tác trọng tâm năm 2024 của UBND, Sở Giáo dục và Đào tạo

(GDĐT) đã Dự thảo Hồ sơ về việc đề nghị xây dựng Nghị quyết quy định chính

sách hỗ trợ ăn trưa, hỗ trợ chi phí học tập cho trẻ em độ tuổi nhà trẻ (trẻ em dưới 3

tuổi) vùng khó khăn trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi đến năm 2030.

Để đảm bảo quy trình ban hành Nghị quyết theo đúng quy định của Luật ban hành

văn bản quy phạm phát luật, nay Sở GDĐT thông báo đến quý cơ quan, đơn vị,

doanh nghiệp và người dân biết để tham gia góp ý. Thời gian tham gia lấy ý kiến là

30 ngày (ba mươi ngày), kể từ ngày có thông báo này.

Dự thảo Hồ sơ đính kèm gồm:

- Dự thảo Tờ trình về việc đề nghị xây dựng Nghị quyết quy định chính sách hỗ

trợ ăn trưa, hỗ trợ chi phí học tập cho trẻ em độ tuổi nhà trẻ (trẻ em dưới 3 tuổi)

vùng khó khăn trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi đến năm 2030.

 2

- Đề cương dự thảo Nghị quyết quy định chính sách hỗ trợ ăn trưa, hỗ trợ chi

phí học tập cho trẻ em độ tuổi nhà trẻ (trẻ em dưới 3 tuổi) vùng khó khăn trên địa

bàn tỉnh Quảng Ngãi đến năm 2030.

- Báo cáo đánh giá tác động của chính sách hỗ trợ ăn trưa, hỗ trợ chi phí học

tập cho trẻ em độ tuổi nhà trẻ (trẻ em dưới 3 tuổi) vùng khó khăn trên địa bàn tỉnh

Quảng Ngãi đến năm 2030.

 Sở Giáo dục và Đào tạo trân trọng thông báo./.

Nơi nhận:
- UBND tinh (để báo cáo);

- Sở Tư pháp (để biết);

- Lãnh đạo Sở;

- Các phòng chức năng thuộc Sở;

- Website Sở GDĐT;

- Lưu: VT, GDMNTH (vthb).

 GIÁM ĐỐC

  Nguyễn Ngọc Thái

		2024-02-23T09:49:16+0700
	Nguyễn Ngọc Thái

		2024-02-23T11:00:23+0700

		2024-02-23T11:00:23+0700

		2024-02-23T11:00:23+0700